19 Cfr Adelhard KASPAR: Münsterschwarzach in Franken. In: Frumentius RENNER: Der
fünfarmige Leuchter. II. St. Ottilien 21992, p. 54; Leander BOPP (1952), p. 64; Stephan
AMON: Von St. Ludwig nach Münsterschwarzach. In: Benediktinische Monatsschrift
27, 1951, p. 507.

20 Suinfurtum: Schweinfurt. - Cfr Ladislaus BUZÁS / Fritz JUNGINGER: Bavaria Latina.
Lexikon der lateinischen geographischen Namen in Bayern. Wiesbaden 1971, p. 225.

21 De vicissitudinibus atque historiā huius loci, cuius nomen Theodiscum est Ludwigsbad,
et de modo, quo Ottiliani in eundem inciderunt, cfr Adelhard KASPAR: Münster-
schwarzach. In: Frumentius RENNER: Leuchter II (21992), pp. 55 sqq.; Stephan AMON

(1951), pp. 507 sq.
22 Ut ex Chronicis Ottiliensibus (m. Iun. a. 1902) cognoscitur, P. Dominicus Enshoff die

20o m. Iun. a. 1902o iterum ad domum Sancti Ludovici vectus est, ut ibīdem operibus
aedificatoriis praeesset. - Ut decursū huius relationis iam saepius apparuit, P.
Dominicus Enshoff plurimis in rebus cooperatus est, sed etiam plurima proposita
plurimasque ideas habuit, quae non semper ad effectum adduci potuerunt. Tamen
interdum incitamenta quaedam ab ipso exorta sunt. Propter indolem vividam (et
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nimios labores iam affectam fuisse. Sed eius manus dirigens adhuc omnino
necessaria erat.

3.4.1.2. De domibus Ottilianis intra Germaniam et extra eandem conditis

Etiamsi quibusdam in rebus - sicut semper esse solet - quaedam momenta
retardationis sustinenda erant, tamen etiam illo tempore progressūs quidam
fiebant. Spectemus hōc in conexū extentionem congregationis tam in Ger-
maniā quam in Africanā regione missionariā. Utraque pro prospero tempore
futuro erat magni momenti.

Ottiliani iam per aliquod spatium temporis in Franconiā locum aptum ad
condendum quaerebant. Scopus autem erat duplex: nam unā ex parte Ottilia-
ni in aliā parte Bavariae sedem instituere voluerunt, quā homines praesentiā
suā ad munus missionarium allicerent atque hunc in modum et augmentum
missionariorum et auxilium pecuniarium invenirent. Alterā ex parte locum
desideraverunt, ubi alterum seminarium missionarium ad discipulos iuniores
docendos instituerent.19

Varios locos variis itineribus factis Ottiliani iam inspexerant, cum aliquate-
nus ex improviso in aedificium non longe ab Suinfurto20 situm inciderent,
quod «balneum Ludovici» appellabatur.21 In initio haesitaverunt, num h4c
aedificium non bene curatum emerent, et compluries rem inspexerunt. Primo
aderant mense Ianuario a. 1901i P. Norbertus Weber et Fr. Paulus Sauter,
quibus praeterea alia loca inspicienda erant. Deinde in initio mensis Iulii a.
1901i vēnērunt P. Coelestinus Maier et P. Dominicus Enshoff,22 qui tamen